

Søndergade 56 ApS

c/o Samsøe & Samsøe Holding A/S, Ryesgade 19 C, 2200 København N

CVR-nr. 36 44 03 25

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juni 2023.

Peter Sextus Rasmussen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	
Anvendt regnskabspraksis	12
Noter	10
Resultatopgørelse	7

Selskabsoplysninger

Selskabet	Søndergade 56 ApS c/o Samsøe & Samsøe Holding A/S Ryesgade 19 C 2200 København N
	CVR-nr.: 36 44 03 25
	Stiftet: 21. november 2014
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 8. regnskabsår
Direktion	Peter Sextus Rasmussen
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Modervirksomhed	Sextus Contracting ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er drift af ejendommen Søndergade 56, 8000 Århus C.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har i regnskabsåret ikke været påvirket af usikkerhed ved indregning eller måling.

Usædvanlige forhold

Selskabet har i regnskabsåret ikke været påvirket af usædvanlige forhold.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.379.804 kr. mod 1.588.794 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -606.170 kr. mod 3.680.045 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	1.379.804	1.588.794
Værdiregulering af investeringsejendomme	-978.968	3.949.298
Driftsresultat	400.836	5.538.092
Andre finansielle indtægter	0	9.133
1 Øvrige finansielle omkostninger	-902.009	-827.872
Resultat før skat	-501.173	4.719.353
2 Skat af årets resultat	-104.997	-1.039.308
Årets resultat	-606.170	3.680.045
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	3.680.045
Disponeret fra overført resultat	-606.170	0
Disponeret i alt	-606.170	3.680.045

Balance 31. december

Aktiver		
Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
3 Investeringsejendomme	<u>55.500.000</u>	<u>55.500.000</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>55.500.000</u>	<u>55.500.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>55.500.000</u>	<u>55.500.000</u>
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	85.538	11.321
Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>42.436</u>
Tilgodehavender i alt	<u>85.538</u>	<u>53.757</u>
Likvide beholdninger	<u>60.914</u>	<u>205.370</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>146.452</u>	<u>259.127</u>
Aktiver i alt	<u>55.646.452</u>	<u>55.759.127</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	15.324.368	15.930.537
Egenkapital i alt	15.374.368	15.980.537
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	6.059.000	5.954.000
Hensatte forpligtelser i alt	6.059.000	5.954.000
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	22.905.704	23.225.696
Deposita	833.896	812.975
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	23.739.600	24.038.671
4 Kortfristet del af langfristet gæld	313.459	313.369
Leverandører af varer og tjenesteydelser	43.202	89.486
Gæld til tilknyttede virksomheder	6.869.605	6.585.085
Gæld til kapitalinteresser	0	1.103.390
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	308
Anden gæld	3.247.218	1.694.281
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.473.484	9.785.919
Gældsforpligtelser i alt	34.213.084	33.824.590
Passiver i alt	55.646.452	55.759.127

5 Eventualposter

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	284.199	247.282
Andre finansielle omkostninger	617.810	580.590
	<u>902.009</u>	<u>827.872</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	308
Årets regulering af udskudt skat	105.000	1.039.000
Regulering af tidligere års skat	-3	0
	<u>104.997</u>	<u>1.039.308</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2022	33.712.601	23.961.899
Tilgang i årets løb	978.968	9.750.702
Kostpris 31. december 2022	<u>34.691.569</u>	<u>33.712.601</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	21.787.399	16.838.101
Årets regulering til dagsværdi	-978.968	4.949.298
Regulering til dagsværdi 31. december 2022	<u>20.808.431</u>	<u>21.787.399</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>55.500.000</u>	<u>55.500.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	4,1
Højeste afkastprocent	4,5
Laveste afkastprocent	3,6

4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2022	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	23.219.163	313.459	22.905.704	20.170.626
Deposita	833.896	0	833.896	833.896
	24.053.059	313.459	23.739.600	21.004.522

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Sextus Contracting ApS, CVR-nr. 18625598, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
